3, 424 f (‘Quae si — non potuerunt’; Inhalt: die von
Chorbischéfen vorgenommenen Akte, die Unkundigen als

1) Vgl. oben 3,424b am Ende.  2) Hinschius KR. I, 101 N. 6,
dessen reiches Quellenverzeichnis sich ohne Miihe noch erheblich ver-
mehren ldsst. 8) Zur Ankniipfung vgl. oben litt. ¢ (S. 253 nebst N. 4).
4) Dieses Wort haben sémtliche oben 8. 200 zu 8, 394d verzeichneten
echten Quellen.
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giiltig erscheinen, miissen, weil mangelhaft, von wirklichen
Bischoten wiederholt werden):

Quae si ... acta ... ab?! imperitis! esse putantur, a
cathedralibus? tamen episcopis? reformanda vel peragenda
sunt] vgl. oben 2, 369 (. .. a chorepiscopis actae ab
episcopis canonice ordinatis sunt reformandae cano-
niceque peragendace’); 3,260h (‘omnia a canonice or-
dinatis episcopis debere rite peragi et ... reformari).
2601 (‘a canonice ordinatis episcopis peragi debere);
3,394f. g (‘Omnia ..., quae isti . .. egerunt’; % .. ub
reformentur);

uae illi in his agere cogitarunt, imperfecta reman-
serunt| vgl. Ps.- Damasus (Pseudoisid. p. 514 oben): ‘reiterari
necesse est, quod legitime actum ... minime adprobatur,
si perfectum esse debebit'; oben 2, 369 fin. (‘Si quis
autem chorepiscoporum aliquid ex praedictis agere temp-
taverit, non acta, sed imperfecta ... erunt’); 38, 394g
(‘reformatio ... est ... perfectio’);

quod illi non habuerunt, dare non potuerunt] vgl.
den Quellennachweis oben litt. b (Innocentius L)

3, 424 g (‘Episcopi — agere potuerunt’; Inhalt: die
Chorbisch6fe waren, weil nicht kanonisch geweiht, keine
Bischofe, konnten also die bischéflichen Akte nicht vor-
nehmen):

Episcopi namque non fuerunt] vgl. oben 3, 260 m
(‘episcopi non erant’) nebst den in Studie VIII B, S. 30
verzeichneten Parallelen aus Ps.-Damasus und Benedictus;

quia nec a tribus episcopis ... ordinati fuerunt] vgl.
oben 3, 260 m (Studie VIII B, a. a. O.). 394 e (oben 8. 202 f.)
nebst Parallelen und Quelle;

nec ad aliquam episcopalem cathedram| vgl. oben
3,260m (mneec ad quandam civitatis episcopalem sedem’).
4281 (‘cathedralibus episcopis’; dazu oben S.251). 424e.f;

et ideo ex his nihil agere potuerunt| vgl. oben 2, 369.
3,260 m. 394e.f. 428 ¢c. 424 b am Ende.

3,424 h (‘Et ne — iteratum’; Inhalt: die Vornahme
des giiltigen Aktes nach Vornahme des ungiiltigen ist keine
Wiederholung):

Et ne alicui talis ordinatio® vel confirmatio* aut con-
secratio* reiteratio esse videatur| vgl. oben 2, 369 (‘Ne-
quaquam enim talis ordinatio vel consecratio reiteratio esse